ПРОЕКТ
	Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Поселок Айхал»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: Айхал]

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
Мииринэй улууhун
Айхал бөhүөлэгин
муниципальнай тэриллиитин
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

«  » октября 2024 г.											№ ___

О внесении изменений в Положение
о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ МО «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия),
утвержденное постановлением администрации
МО «Поселок Айхал» от 18.10.2021 №414

В соответствие с абзацем 1 пункта 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 35 статьи 3 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановляю:
1. Внести в Положение о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное Постановлением администрации от 18.10.2021 №414 «Об утверждении Положения о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 1.3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«- муниципальная программа МО «Поселок Айхал» - (далее – муниципальная программа) - документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образования;»
1.2. Пункт 9.3. раздела 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«9.3.	Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией МО «Поселок Айхал».»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления МО «Посёлок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка									Г.Ш. Петровская

1

image1.jpeg